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Pozarządowcy w stolicy 
Wielu działaczy dąbrowskich stowarzyszeń i fundacji 
zaprezentowało się w stolicy. Okazją było, organizowane raz na 
trzy lata, Ogólnopolskie Forum Inicjatyw Pozarządowych.

Do Warszawy, 14 i 15 września, zjechali społecznicy 
z całego kraju. Sesję otwierającą tegoroczny OFIP zain-
augurował Piotr Frączak – prezes Ogólnopolskiej Fede-
racji Organizacji Pozarządowych. Podczas wystąpienia 
wspomniał o dąbrowskich Komitetach Obywatelskich, 
a na jego ramieniu widniała opaska 100-lecia pierw-
szych Komitetów i Straży Obywatelskiej w Dąbrowie 
Górniczej.

W tegorocznym, VII już OFIP-e, wzięli udział przedsta-
wiciele Dąbrowskiego Forum Organizacji Pozarządowych. 
Byli tam pracownicy Biura Organizacji Pozarządowych 
i Aktywności Obywatelskiej, przedstawiciele Stowarzysze-
nia Zielone Zagłębie, Fundacji Godne Życie, Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci, Stowarzyszenia Pszczelarzy w Dąbro-
wie Górniczej, PTTK, Dąbrowskiej Spółdzielni Socjal-
nej Vendo, Stowarzyszenia NEURON, CISV Polska oraz 
Fundacji dr Clown. Mieszkańcy stolicy, podczas pikniku 
organizacji pozarządowych na Krakowskim Przedmie-
ściu, mogli również zobaczyć, co oferują i czym zajmują 
się na co dzień. Na wspólnym stoisku zaprezentowano też 
materiały promocyjne Speleoklubu Dąbrowa Górnicza, 
Stowarzyszenia Rekreacyjno-Sportowego Aktywna Dą-
browa, Stowarzyszenia Ziemia i My - Centrum Edukacji 
Ekologicznej, Polskiego Towarzystwa Kulturalnego, Hufca 

ZHP Dąbrowa Górnicza, Towarzystwa Przyjaciół Dąbro-
wy Górniczej, Stowarzyszenia Inżynierów i Techników 
Przemysłu Hutniczego o/Dąbrowa Górnicza, Spółdzielni 
Socjalnej ReAkcja oraz Stowarzyszenia Dar Serca. Moż-
na było również zapoznać się z procedurą Dąbrowskiego 
Budżet Partycypacyjnego i wesprzeć zbiórkę publiczną, 
której celem jest uczczenie obywatelskich korzeni Dąbro-
wy Górniczej 100 – lecia pierwszych Komitetów i Straży 
Obywatelskich).

Dąbrowa Górnicza była także współorganizato-
rem sesji pn.: „Białe małżeństwo? NGO a samorządy”, 
a przedstawiciele dąbrowskiego sektora pozarządowego 
byli panelistami i ekspertami w licznych seminariach 
i sesjach tematycznych.

Podczas sesji zamykającej VII Ogólnopolskie Forum 
Inicjatyw Pozarządowych, prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej, Bronisław Komorowski wręczył odznaczenia 
za wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego w Polsce, za osiągnięcia 
w podejmowanej z pożytkiem dla kraju pracy zawo-
dowej i społecznej. Wśród uhonorowanych znalazł się 
Piotr Drygała – kierownik Biura Organizacji Pozarzą-
dowych i Aktywności Obywatelskiej Urzędu Miejskie-
go w Dąbrowie Górniczej. Kaja Jagodzińska Piotr Drygała otrzymuje odznaczenie od prezydenta Bronisława 

Komorowskiego

Krzyż Zasługi dla 
Piotra Drygały
15 września w Warszawie prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław 
Komorowski wręczył odznaczenia 
państwowe zasłużonym działaczom 
organizacji pozarządowych. 

Wśród uhonorowanych znalazł się Piotr Drygała – kie-
rownik Biura Organizacji Pozarządowych i Aktywności 
Obywatelskiej Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

Krzyż Zasługi jest nagrodą dla osób, które mają szczegól-
ne osiągnięcia dla Państwa lub obywateli spełniając czyny 
przekraczające zakres ich zwykłych obowiązków, a przy-
noszące znaczną korzyść Państwu lub obywatelom. Może 
być nadany także za: ofiarną działalność publiczną oraz 
ofiarne niesienie pomocy oraz działalność charytatywną.

Tegoroczne odznaczenia zostały wręczone podczas sesji 
zamykającej VII Ogólnopolskie Forum Inicjatyw Poza-
rządowych, a wyróżnieni zostali uhonorowani za wybit-
ne zasługi w działalności na rzecz rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego w Polsce, za osiągnięcia w podejmowanej 
z pożytkiem dla kraju pracy zawodowej i społecznej.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
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 sms szybki miejski serwis

24 września odbyło się pierwsze 
z kilku spotkań przygotowanych przez 
Fundację Droga. Wykład nosił tytuł 
„Czym jest przemoc” i adresowany był 
do osób zmagających się z nałogami 
i ich bliskich

10-11 września dąbrowianie w wieku 
55+ w ramach projektu „Aktywnie i 
kreatywnie”, mieli okazję zaprezentować 
swoje pasje, pochwalić się talentem oraz 
wziąć udział w pikniku rowerowym

19 września Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Słabo 
Widzących i Niewidomych im. Zofii Ksią-
żek - Bregułowej gościł tyflopedagogów, 
którzy zaprezentowali najnowsze efekty 
badań naukowych z zakresu pracy z oso-
bami niewidomymi i słabo widzącymi

8 września szeroko otworzyły się 
drzwi tymczasowej siedziby Pałacu 
Kultury Zagłębia. Goście mogli zajrzeć 
do pracowni plastycznej, obejrzeć 
tancerzy w akcji, porozmawiać z 
instruktorami i przede wszystkim 
zdobyć wszelkie niezbędne informacje 

o ofercie edukacji artystycznej.
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Przegląd Dąbrowski

11 września w rocznicę 34. podpisania Po-
rozumienia Katowickiego, w sali sesyjnej UM 
dąbrowska młodzież spotkała się z działaczami 
związkowymi, którzy w 1980r., strajkami i ne-
gocjowaniem z władzami, przeforsowali swoje 
propozycje dotyczące spraw pracowniczych

1 września 97 kombatantów w 75. rocznicę 
wybuchu II wojny światowej oraz z okazji Dnia 
Kombatanta-Weterana, spotkało się z prezyden-
tem miasta, Zbigniewem Podrazą

regionalny status lipówki
Zakład Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych Lipówka II uzyskał 

po rozbudowie status instalacji 

regionalnej (RIPOK). 

Tym samym został wyznaczony w Wojewódzkim Pla-
nie Gospodarki Odpadami do obsługi całego „odpado-
wego” Regionu II, zamieszkałego przez ponad 2 mln lu-
dzi w 34 gminach, do którego należy również Dąbrowa 
Górnicza. Zgodnie bowiem z przepisami prawa, odpady 
komunalne mogą trafić tylko i wyłącznie do instalacji 
regionalnych, które gwarantują prawidłowy sposób ich 
zagospodarowania.

Dąbrowska instalacja jest trzecią w regionie. Pozosta-
łe zlokalizowane są w Katowicach i Zabrzu. 

- Uzyskanie statusu instalacji regionalnej oznacza, 
że odebrane od mieszkańców odpady komunalne jak 
i surowce wtórne będą zagospodarowane w zakładzie 
z zachowaniem najwyższych standardów ochrony śro-
dowiska. Zadaniem instalacji jest maksymalne zago-
spodarowanie przyjętych odpadów poprzez ich odzysk 
i recykling oraz zredukowanie do minimum masy 
odpadów kierowanych na składowisko. Blisko połowa 
zmieszanych odpadów komunalnych, po wysortowaniu 
cennych surowców wtórnych, trafia do kompostowania, 
gdzie podlega biologicznemu przetwarzaniu, czyli tzw. 
stabilizacji w betonowych bioreaktorach. Gwarantuje to 
m.in. gminie Dąbrowa Górnicza realizację ustawowych 
obowiązków osiągnięcia odpowiednich poziomów od-
zysku i recyklingu frakcji zbieranych selektywnie oraz 
redukcję ilości odpadów biodegradowalnych kierowa-
nych na składowisko. Tym samym pozwala na uniknię-
cie wysokich kar, które zgodnie z ustawą może nałożyć 
na gminę Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
– wyjaśnia Wojciech Łagoń, dyrektor zakładu.

Aby uzyskać status instalacji regionalnej firma rozbu-
dowała halę przyjęć, dokonała  modernizacji elementów 
części mechanicznej instalacji (sito, taśmociągi, prasa). 
W części biologicznej zakładu zmodernizowała istnie-
jącą kompostownię wraz z placami dojrzewania kom-

postu oraz bezodorową instalację do kompostowania 
frakcji odpadów zielonych zbieranych selektywnie. Mu-
siała jednocześnie dostosować infrastrukturę Lipówki 
II do nowych potrzeb zakładu – rozbudować część so-
cjalną dla pracowników, przebudować pomieszczenia 
wagi, zbiorniki technologiczne, rurociągi, urządzenia 
elektryczne oraz poszerzyć i częściowo wymienić ogro-
dzenie i oświetlenie. 

Zrealizowana inwestycja, warta kilkanaście milionów 
złotych, była pierwszym etapem rozbudowy zakładu. 
Kolejnym jest, trwająca już jakiś czas, rozbudowa kom-
postowni, realizowana aby zwiększyć moce przerobowe 
przedsiębiorstwa. Dotychczasowa rozbudowa Lipówki 
II jest kolejną eko-inwestycją spółki ALBA MPGK, wy-
konywaną w całości ze środków własnych. W aktualnej 
fazie inwestycji spółka zamierza skorzystać ze środków 
unijnych.

Zakład zlokalizowany w dzielnicy Strzemieszyce Małe, 
przy drodze wojewódzkiej nr 790, nieopodal punktu se-
lektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) speł-
nia najwyższe standardy środowiskowe. Potwierdzają to 
uzyskane certyfikaty jakościowe ISO oraz prestiżowy cer-
tyfikat ekozarządzania i audytu EMAS, udzielany przez 
Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska, którym może 
poszczycić się zaledwie kilka podmiotów z branży w Pol-
sce. Certyfikacją objęto również własne laboratorium do 
badania próbek odpadów, które posiada zakład, gdzie 
przetworzone odpady (produkt) bada się pod kątem uzy-
skania tzw. stabilizatu, czyli frakcji „obojętnej”, bezpiecz-
nej dla środowiska. Lus

Wraz z nowym rokiem szkolnym zwiększyła się 
liczba miejsc w dąbrowskim żłobku. Na razie o 12. 
W placówce na osiedlu Mydlice przy ul. Jaworowej 
4 dla najmłodszych przygotowano 148 miejsc, w fi-
lii przy ulicy Tysiąclecia 23 opiekę ma zapewnioną 
24 dzieci.

Zwiększenie miejsc wynikające z zapotrzebowa-
nia mieszkańców możliwe było po przeprowadzeniu 
szczegółowej analizy reorganizacji placówki oraz po 
konsultacjach z Powiatową Stacją Sanitarno-Epide-
miologiczną w Dąbrowie Górniczej.

Zgodę na zmiany w statucie i zwiększenie miejsc 
w żłobku wyrazili radni na wrześniowej sesji Rady 
Miejskiej.

Po pierwszym miesiącu pracy, w zmienionych nie-
co warunkach, będzie można dokładnie określić jak 
długo dzieci faktycznie przebywają w placówce i jak 
wygląda podział na grupy.  

- Wówczas też podejmowane będą decyzje zwią-
zane z liczbą etatów dla opiekunów– wyjaśnia 
Iwona Krupa, zastępca prezydenta Dąbrowy Gór-
niczej.

W placówce tego typu muszą być bowiem spełniane 
wysokie standardy, a każde dziecko musi mieć zapew-
nioną odpowiednią opiekę.

- Aby nic w tym zakresie się nie zmieniało cały 
czas monitorujemy potrzeby – dodaje Iwona Kru-
pa.

Jest jeszcze jedna dobra wiadomość dla młodych 
rodziców, bądź planujących powiększenie rodziny. 
Wkrótce w mieście ma powstać drugi żłobek. Zada-
nie „Adaptacja pomieszczeń po Zespole Szkół Spe-
cjalnych nr 5 ul. Mireckiego 28 zostało zaplanowane 
i jest wpisane w aktualnie obowiązującej Wieloletniej 
Prognozie Finansowej.

AZ

Więcej miejsc dla maluchów w żłobku
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O laur zwycięzcy rywalizowało blisko 70 młodych 
klarnecistów, saksofonistów i akordeonistów z Japonii, 
Hiszpanii, Portugali, Czech, Słowacji, Ukrainy, Łotwy 
i Polski. Poziom był bardzo wysoki, co potwierdzali 
wielokrotnie jurorzy. 

Nagrodzeni w tegorocznej edycji konkursu to dojrzali 
młodzi muzycy, którzy na swym koncie mają wiele suk-
cesów, w tym międzynarodowych.

- Zdobycie pierwszej nagrody jest dla muzyka czymś 
wspaniałym, wyjątkowym, ale cały ten konkurs był 
dla mnie niesamowitym doświadczeniem. W finale 
mogłem wystąpić z orkiestrą, w ciągu całej rywaliza-
cji miałem szansę zaprezentować cały wachlarz swo-
ich umiejętności, a one zostały docenione –opowiadał 
wkrótce po ogłoszeniu wyników Xavier Larsson Paez, 
saksofonista z Hiszpanii, zwycięzca w tej kategorii. - 
Program jest świetnie ułożony. Brałem już udział w wie-
lu konkursach, a ten uważam za jeden z najciekawszych. 
Sprawdzić się można było w repertuarze z różnych 
epok. W pierwszym etapie na przykład graliśmy Bacha, 
w drugim – dużo muzyki współczesnej, a w trzecim ze-
stawiono utwory Głazunowa i Debussy’ego.

Wiele pozytywnych emocji dostarczył zwycięzca 
w specjalności klarnet – José Andrés Fernández Cama-
cho, z Hiszpanii. Radość z gry jaką miał w sobie udzie-
lała się nie tylko słuchaczom, ale i całej orkiestrze. Ta 
miłość do muzyki biła wprost od niego. - Pracowałem 
bardzo ciężko przygotowując się do konkursu, potem, 
podczas kolejnych etapów dawałem z siebie wszystko. 
Nigdy jednak nie ma się pewności, czy to wystarczy.  
Zresztą, ta praca była inna niż przy innych konkursach. 
Nagroda jest potwierdzeniem, że zrobiłem to dobrze 
i potrafię już wydobyć z siebie tyle dojrzałości, by prze-
kazać swoje muzyczne odczucia słuchaczom.

- Konkurencja była spora. Znamy się z innych kon-
kursów i wiem, jak grają konkurenci – wspomina Mi-
chał Gajda, akordeonista z Polski, zwycięzca w swojej 
specjalności. - Myślę, ze jurorzy nie mieli łatwego zada-
nia, słuchałem przecież prezentacji kolegów. Cieszę się, 
ze to akurat ja wygrałem! Każdy etap na swój sposób był 
trudny. Może najbardziej III, ale wynikało to z ograni-
czonej możliwości próbowania z orkiestrą.  Grałem już 
wcześniej z orkiestrami, więc mam pewne doświad-
czenie, ale kompozycja Krzysztofa Olczaka, która była 
obowiązkowa, wymagała starannego dopracowania. Tu 

jednak ukłon w stronę Orkiestry Filharmonii Zabrzań-
skiej i jej szefa Sławomira Chrzanowskiego, którzy zna-
komicie współpracowali ze wszystkimi uczestnikami 
i za każdym razem dawali  z siebie wszystko.

* * *
100. rocznica urodzin Michała Spisaka, to szczególna 

okazja, by przybliżyć jego postać szerszej publiczności. 
Niedawno powstał film „Michał Spisak. Listy rozpro-
szone”. Wkrótce jego premiera.

- Miasto bardzo zaangażowało się w przypomnienie 
postaci wybitnego kompozytora, który przez lata bar-
dziej ceniony i znany był poza granicami Polski. Ten 
film jest tego dowodem.  Cudownie, że spotkały się en-

tuzjazm prof. Leona Markiewicza (autora książki) i prof. 
Zygmunta Tlatlika (dyrektora artystycznego konkursu) 
ze wsparciem Dąbrowy Górniczej i prezydenta Zbignie-
wa Podrazy, który o muzyce zawsze mówi z ogromnym  
zaangażowaniem i nie ma wątpliwości, że postać Mi-
chała Spisaka jest bardzo ważna dla miasta i dla całej 
historii muzyki. Widać to w rozwoju konkursu i w tym, 
że młodzi ludzie sięgają po jego muzykę i grają ją, a pu-
bliczność słucha z ogromnym zaciekawieniem -  opo-
wiada Violetta Rotter-Kozera, reżyser filmu.

Konkurs o zasięgu międzynarodowym organizowany 
jest przez Urząd Miejski w Dąbrowie, Pałac Kultury Za-
głębia oraz Akademię Muzyczną w Katowicach, która 
sprawuje także opiekę merytoryczną.

miasto
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Muzycy oczarowali publiczność
Przebrzmiały już ostatnie dźwięki muzyki, ucichły oklaski, którymi nagradzano laureatów VIII 
Międzynarodowego Konkursu Muzycznego im. Michała Spisaka. Tegoroczny konkurs, organizowa-
ny w setną rocznicę urodzin patrona, powoli przechodzi do historii. 

Wiele pozytywnych emocji dostarczył zwycięzca w specjalności 
klarnet José Andrés Fernández Camacho, z Hiszpanii. Radość z gry jaką 
miał w sobie udzielała się nie tylko słuchaczom, ale i całej orkiestrze. 
Ta miłość do muzyki biła wprost od niego.

Z ekologią za pan brat
W połowie września w dąbrowskich szkołach podsta-

wowych wystartował projekt „Młody Ekolog”. Młodzi 
ludzie uczestniczą w zajęciach poświęconych ochronie 
środowiska oraz segregacji odpadów. Wiedzę zdobywa-
ją doświadczalnie, uczą się praktycznych umiejętności, 
także poprzez zabawę. Co ważne, mają możliwość za-
dawania pytań. W odpowiedzi dostają informacje do-
stosowane do ich poziomu wiedzy. 

- Od września do listopada spotykamy się z ucznia-
mi klas trzecich szkół podstawowych trzy razy. 
Pierwsze spotkanie, które prowadzą pracownicy 
Fundacji to nauka o segregacji odpadów. Każda kla-
sa otrzymuje tablice edukacyjne o segregacji śmieci 
oraz tablice o obiegu wody w przyrodzie – opowia-

da Maria Inerowicz-Tarnowska, prezes dąbrowskiej 
Fundacji Zielona Perspektywa.

Drugie spotkanie to wizyta w siedzibie dąbrowskich 
wodociągów. Dzieci zobaczą prezentację multimedial-
ną dotyczącą oczyszczania ścieków, wezmą też udział 
w konkursach i zabawach sprawdzających dotychczas 
zdobytą wiedzę. Także po wizycie w wodociągach 
otrzymają materiały edukacyjne i promocyjne, które 
pomogą im zapamiętać to, co najważniejsze.

- Na 25 października w Hali Centrum zaplanowali-
śmy ostatnie spotkanie podsumowujące dotychczaso-
we działania – informuje Maria Inerowicz-Tarnowska. 
- Dla dzieci w specjalnym przedstawieniu wystąpi Pan 
Korek. Na uczestników czekać będzie wiele atrakcji, 
a na zakończenie dzieciaki biorące udział w zajęciach 
otrzymają z rąk prezydenta miasta i przedstawiciela 
fundacji certyfikat „Młodego Ekologa”. 



PRZEGLĄD DĄBROWSKI | nr 7 (180) wrzesień 2014

4 miasto

Miasto dopłaci do budowy przyłączy
Uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej to nie tylko 
ułożenie nowych rur i sieci. To 
również podłączenie do nich 
posesji, które będzie współfi-
nansowane przez miasto. Wy-
sokość dofinansowanie może 
sięgnąć nawet 80% wszystkich 
kosztów budowy przyłącza.

- Podejmując decyzję o uporządkowaniu gospodarki 
wodno-ściekowej w mieście mieliśmy świadomość, że 
będzie to pewnego rodzaju rewolucja. Z jednej strony to 
zupełnie nowa sieć, zupełnie nowe drogi i chodniki, ale 
z drugiej strony to także nowe przyłącza, których wy-
konanie leży po stronie mieszkańców. Stąd też decyzja 
o tym, aby wesprzeć finansowo te osoby, które przyłą-
cza te będą wykonywać – mówi Zbigniew Podraza, pre-
zydent Dąbrowy Górniczej.

Zasady przyznawania dotacji reguluje uchwała przy-
jęta na wrześniowej sesji Rady Miejskiej.

Dotacje będą udzielone na 
częściowe pokrycie kosztów 
przyłącza i będą mogą one być 
przyznane osobom, które:

• wybudowały przyłącze kanalizacyjne od 1 stycz-
nia 2011 r. bądź wybudują je do 30 czerwca 2015 r.,

• zawarły umowę z wodociągami na odbiór ście-
ków z ich nieruchomości,

• zlikwidowały lub przestały używać dotychcza-
sowego szamba bądź przydomowej oczyszczalni,

• są właścicielami, współwłaścicielami bądź użyt-
kownikami wieczystymi nieruchomości, na któ-
rej wybudowano przyłącze,

• na nieruchomości nie jest prowadzona działal-
ność gospodarcza,

• złożą wniosek do 30 grudnia 2015 r.

Maksymalne dofinansowanie 
wyniesie 80 procent kosztów 
budowy przyłącza i uzależnione 
będzie od długości samego 
przyłącza w następujący sposób:

• długość do 20 metrów bieżących – dotacja nie 
może przekroczyć 2 tys. zł,

• długość od 20 do 30 metrów bieżących – dotacja 
nie może przekroczyć 3 tys. zł,

• długość powyżej 30 metrów bieżących – dotacja 
nie może przekroczyć 4 tys. zł.

Po wejściu uchwały w życie, to jest 14 dni po ogło-
szeniu jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego czyli po 27 września na stronie www.bip.
dabrowa-gornicza.pl  oraz na stronie projektu www.
kanalizacja.idabrowa.pl, dostępne będą do pobrania: 
wniosek o dofinansowanie, oświadczenie o posiadaniu 
prawa do nieruchomości, oświadczenie o nieprowadze-
niu na nieruchomości działalności gospodarczej, umo-
wa dofinansowania. Bartosz Matylewicz

przyłącze

granica posesjiBudowa sieci wodno-kanalizacyjnej
przy drogach gminnych 

1

Budowa indywidualnych przyłączy
od granicy posesji do budynku 

2

Podłączenie gospodarstwa do kanalizacji 3

Można korzystać!4

Etapy budowy kanalizacji:

KRZYSZTOF PRZEWIEŹLIK, 
kierownik jednostki realizującej projekt

Wszystkie roboty budowlane związane z realizacją projektu 
chcemy zakończyć do 31 października. W ten sposób jedna 
z największych inwestycji w dziejach Dąbrowy Górniczej 
przejdzie do historii.

Teraz najważniejszym zadaniem są 
działania związane z przyłączaniem do 
sieci poszczególnych posesji. Tutaj wiele 
zależy od samych mieszkańców. Ale 
jestem optymistą, bo zainteresowanie 
montażem przyłączy jest duże. 
Zamknięcie całego przedsięwzięcia jest 
już zatem kwestią czasu.
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Anna Komorowska w Zagłębiu
Małżonka Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Anna Komorowska 18 września gościła w Zagłębiu. 
Wczesnym rankiem odwiedziła Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla dzieci Słabo-Widzących 
i Niewidomych im. Zofii Książek-Bregułowej w Dąbrowie Górniczej. 

W spotkaniu Anny Komorowskiej z uczniami i spo-
łecznością szkolną uczestniczył Zbigniew Podraza, pre-
zydent miasta,   Agnieszka Pasternak, przewodnicząca 
Rady Miejskiej oraz Beata Małecka-Libera, posłanka na 
Sejm RP.  

- Te dobre warunki, które dla was zostały stworzone 
w Ośrodku powodują, że będziecie mieli tu świetne miejsce 
do dalszego rozwoju, do przygotowania się do jak najlep-
szego funkcjonowania w społeczeństwie. I mimo wszyst-
kich niedogodności, z których sobie zdajecie sprawę, wie-
rzę, że uda wam się je w maksymalnym stopniu przełamać 
i pokonać – mówiła do społeczności szkolnej  Pierwsza 
Dama RP, goszcząca dziś z wizytą w Zagłębiu. 

Anna Komorowska goszcząc w dąbrowskim Ośrod-
ku miała okazję poznać historię jego budowy, którą 
przytoczył Zbigniew Podraza, inicjator i pomysłodawca 

projektu dla niepełnosprawnych dzieci. Pierwsza Dama 
RP zwiedziła nowoczesny i dobrze wyposażony ośrodek 
i obejrzała próbkę umiejętności artystycznych młodych 
wychowanków.

- Zaczęło się od marzeń. Tak jak sami mówicie ma-
rzenia się spełniły, ale marzeniom trzeba trochę po-
magać – mówiła na spotkaniu Anna Komorowska. – 
Jestem głęboko przekonana i tego wam z całego serca 

życzę, żeby to było wasze fantastyczne miejsce na ziemi. 
Żebyście się tutaj dobrze przygotowali do samodzielne-
go życia. Macie do tego warunki, do tego dochodzi wasz 
entuzjazm. To będzie owocowało. 

Niecodzienna wizyta w Ośrodku zrobiła wrażenie 
na wszystkich. A Pierwsza Dama wyjechała z Dąbro-
wy wraz z aniołem, prezentem od niepełnosprawnych 
dzieci.  

Kolejnym punktem wizyty był Sosnowiec, gdzie 
Anna Komorowska uczestniczyła w uroczystym 
otwarciu oddziału Rehabilitacji Ogólnorozwojowej 
i Rehabilitacji Neurologicznej w Centrum Pediatrii 
im. Jana Pawła II. W samo południe małżonka Pre-
zydenta RP spotkała się ze słuchaczami Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Wyższej Szkole Biznesu w Dąbro-
wie Górniczej. az

Jestem głęboko przekonana 
i tego wam z całego serca życzę, 
żeby to było wasze fantastyczne 
miejsce na ziemi. Żebyście się 
tutaj dobrze przygotowali do 
samodzielnego życia. 

Zgłoś się do Rady Seniorów
Trwa nabór kandydatów do Rady 

Seniorów. 15-osobowy skład 

zostanie wyłoniony pod koniec 

października. Będzie oficjalnie 

reprezentować starszych 

mieszkańców przed władzami 

miasta, zgłaszać ich pomysły 

i oczekiwania.

Nad powołaniem Rady Seniorów, opracowaniem za-
sad jej działania i składem przez kilka miesięcy deba-
towało środowisko seniorów reprezentujących różne 
grupy społeczne. W ten sposób przygotowano projekt 
uchwały, którą w maju przedstawiono radnym miej-
skim. Po wprowadzeniu dwóch poprawek, podnoszącej 

dolną granicę wieku członka Rady Seniorów i gwaran-
tującej w niej miejsce dla najstarszego miejskiego rad-
nego, uchwała została przyjęta.

Rada liczyć będzie 15 osób. Mogą w niej zasiąść 
mieszkańcy, którzy ukończyli 60 rok życia.  Osiem 
miejsc obsadzą przedstawiciele prezydenta miasta, 
rady miejskiej, Uniwersytetów Trzeciego Wieku 
działających przy PKZ i WSB, Kół Gospodyń Wiej-
skich, Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i In-
walidów, organizacji kombatanckich, a także Domu 
Pomocy Społecznej. Siedem osób, spośród zgłoszo-
nych w otwartym naborze, wybranych zostanie przez 
Radę Działalności Pożytku Publicznego. Za pracę 
w Radzie Seniorów nie będzie przysługiwać wyna-
grodzenie ani dieta.

Zgłoszenia kandydatów, wraz z podpisami co 
najmniej 20 popierających ich osób, przyjmowane 
będą do 10 października. Można składać je w biurze 
podawczym Urzędu Miejskiego (ul. Graniczna 21), 
a także w Inkubatorze Społecznej Przedsiębiorczości 
(budynek Biblioteki, ul. Kościuszki 25). Wzory doku-
mentów do pobrania w UM i Inkubatorze Społecznej 
Przedsiębiorczości, a także na stronie  konsultacje.
idabrowa.pl.
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Debiut Smolarskiego
Pierwszy singiel Przemysława 

Smolarskiego „Chodź” coraz 

częściej grany jest w stacjach 

radiowych nie tylko w regionie. 

Od premiery utworu, która miała miejsce 25 sierpnia, 
dąbrowianin większość czasu spędza w drodze promu-
jąc swój najnowszy utwór. Zaczynając od najbliższej 
okolicy gościł już w Radiu Piekary, Radiu Bielsko, TV 
Silesia, TVP Katowice, Radiu Kielce itp. Od wczoraj 
jego teledysk, do którego zdjęcia powstawały w Dąbro-
wie, można zobaczyć na kanale VEVO, a lada moment 
pojawi się na Onet.teledyski.

Przemysław Smolarski, jak sam mówi, gra i śpiewa od 
ponad 20 lat, a muzyka towarzyszyła mu zawsze w życiu. 
Jest aranżerem, kompozytorem i multiinstrumentalistą.  
Gra na akordeonie, fortepianie, gitarze, instrumentach dę-
tych. Inspirowany polską muzyką rockową śpiewał i grał 

w wielu zespołach o różnych klimatach muzycznych. Mie-
liśmy okazję poznać go, a przede wszystkim usłyszeć już 
wcześniej. Kibicowaliśmy mu, gdy występował w pierwszej 
edycji programu „The Voice of Poland” oraz trzeciej edy-
cji „Bitwy na głosy”. Dziś debiutuje z utworem własnym 
i zgodnie z własnym stylem. az

Pogoria III online

To wszystko możliwe jest dzięki kamerce, która zo-
stała zamontowana na Centrum Sportów Letnich 
i Wodnych, a jej obiektyw skierowany jest w stronę 
molo i promenady.

Obraz przekazywany na żywo można zobaczyć 
w zakładce „Atrakcje” na stronie miasta. - Zdecy-
dowaliśmy się na kamerę o bardzo dużych możliwo-
ściach rozbudowy funkcji, które mogą być dostępne 
dla oglądających. Dzisiaj pokazuje ona obraz „na 
żywo” oraz datę i godzinę. Jeśli kamerka będzie cie-
szyła się dużą popularnością, w przyszłości możliwe 

będzie dodanie kolejnych funkcji, jak np. stacja po-
godowa podająca aktualną temperaturę czy prognozę 
pogody – mówi Damian Rutkowski, naczelnik Wy-
działu Promocji Kultury i Sportu.

Montaż kamery był możliwy dzięki powstaniu w mie-
ście sieci szybkiego Internetu, która swoim zasięgiem 
objęła również rejon Pogorii III.

Poza kamerką, na plaży i w Centrum Sportów Let-
nich, można skorzystać także z bezpłatnego dostępu do 
bezprzewodowego Internetu. Kosz montażu kamery to 
3,2 tysiąca zł.

Policja ma nowe  
auta i motocykle

Dwa samochody i trzy motocykle na począt-
ku września pojawiły się w dąbrowskiej komen-
dzie policji. Nowe pojazdy będą wykorzystywa-
ne m.in. w rejonie Pogorii.

Auta i motory zostały kupione i przekazane 
do Dąbrowy przez komendę wojewódzką.

- Jeden z nowo zakupionych radiowozów – 
Kia Ceè d, trafił do techników kryminalisty-
ki obsługujących zdarzenia na terenie miasta. 
Zastąpił wysłużonego, 13-letniego Fiata Doblo 
z prawie ćwierć milionowym przebiegiem. Dru-
gi z pojazdów, Opel Astra, zasilił wydział pre-
wencji – mówi asp. Mariusz Miszczyk, rzecznik 
prasowy dąbrowskiej policji.

Oprócz radiowozów, do Dąbrowy trafiły też 
jednoślady. To crossowe maszyny marki Yamaha.

- Mundurowi na terenowych „125” patrolować 
będą głównie rejon dąbrowskich jezior, w tym 
teren chronionych lipienników oraz Pustynię 
Błędowską. Nie umkną im quadowcy, którzy 
rozjeżdżają tereny objęte programem „Natura 
2000” – zapowiada asp. Miszczyk.

Winda przy kładce  
już działa

Zgodnie z terminem wyznaczonym przez Urząd Do-
zoru Technicznego, od dzisiaj starsi, niepełnospraw-
ni czy rodziny z dziećmi w wózkach mogą korzystać 
z windy przy kładce nad ul. Sobieskiego. Dziś UDT do-
konał odbioru nowej windy.

Nowa winda o napędzie elektryczno-hydraulicznym 
zastąpiła dotychczasową, która mimo ciągłych napraw 
i konserwacji prawie nieustająco była zepsuta. Wyko-
nawca nowej windy – firma P.U.H Wiwra W. Pilawa 
z Gdańska – zobowiązał się do wykonania projektu bu-
dowlanego urządzenia wraz z jego zakupem i monta-
żem, a po instalacji także do jego konserwacji w okresie 
gwarancji, tj. najbliższych 5 lat. Koszt projektu i budo-
wy to 238 tys. zł.

Dąbrowskie molo nad Pogorią III w twoim komputerze 24 godziny na 

dobę? Czemu nie! Od dzisiaj, na stronie www.dabrowa-gornicza.pl, 

każdy na żywo może podglądać, co dzieje się nad Pogorią.
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PUMA po raz piąty
Blisko 1200 osób starszych i niepełnosprawnych przyjedzie do Dąbrowy Górniczej, by wziąć udział 
w  5 Międzynarodowym Przeglądzie Umiejętności Artystycznych PUMA 2014.

Historia organizacji tej imprezy sięga znacznie dalej 
w przeszłość, bo już przecież w latach 90. XX na de-
skach Pałacu Kultury Zagłębia swoje talenty prezento-
wały zespoły działające w ramach warsztatów terapii 
zajęciowej, czy powstałe w placówkach opiekuńczych.

Kolejna edycja PUMY rozpocznie się 30 września 
o 10.00. w Hali Sportowo-Widowiskowej „Centrum” 
i potrwa do 3 października. Gośćmi specjalnymi pod-
czas oficjalnego otwarcia będą ks. biskup Antoni Dłu-
gosz oraz najprawdopodobniej Agata Młynarska. 

Przez te trzy dni będzie się sporo działo, a wyda-
rzenie będzie wielkim przeżyciem dla samych uczest-
ników oraz zaproszonych gości. Należy podkreślić, 
że za sprawą ciężkiej pracy oraz zaangażowania orga-
nizatora wydarzenia, którym jest Dom Pomocy Spo-
łecznej „Pod Dębem”, Przegląd zyskuje coraz więk-
szą sławę już nie tylko w naszym kraju, ale również 
poza jego granicami. O tym, że o imprezie wiedzą 

najważniejsze osoby w Polsce, świadczy fakt, że te-
goroczną edycję honorowym patronatem objęła m.in. 
Anna Komorowska, małżonka prezydenta Rzeczy-
pospolitej, Władysław Kosiniak-Kamysz, minister 
Pracy i Polityki Społecznej, a także ambasadorowie 
Republiki Czeskiej i Republiki Łotewskiej oraz kon-
sul generalny Słowacji. Poparcie  dyplomatów  z tych 

państw nie jest przypadkowe. Zespoły z Łotwy, Sło-
wacji, Czeskiej Republiki, Litwy oraz z Ukrainy za-
prezentują się przed dąbrowską publicznością oraz 
jurorami. Jednak, jak zwykle najwięcej grup arty-
stycznych, bo aż 69 przyjedzie z różnych stron Pol-
ski. Zespoły, które najbardziej spodobają się jurorom, 
otrzymają statuetki za „Talent” oraz nagrody rzeczo-
we ufundowane przez Pierwszą Damę RP oraz kan-
celarię Marszałka Sejmu. Ponadto każdy z zespołów 
otrzyma drobne upominki oraz fotografie z dedyka-
cją Pauliny Holtz oraz Zbigniewa Wodeckiego. 

Dwa dni po inauguracji PUMY, w sali sesyjnej Urzę-
du Miejskiego, rozpocznie się konferencja naukowo-
-szkoleniowa „Starość darem losu, życiowym zadaniem 
i wyzwaniem dla przyszłości”. Już po raz kolejny zapro-
szeni goście, wśród których będą naukowcy, specjaliści, 
na codzień zajmujący się seniorami, będą dyskutować 
o różnych aspektach jesieni życia.

Warto podkreślić, że Przegląd jest imprezą, otwartą 
i każdy, kto będzie miał ochotę przeżyć wyjątkowe ar-
tystyczne wydarzenie, może zajrzeć do Hali.

Monika Łysek

Przez te trzy dni będzie się 
sporo działo, a wydarzenie 
będzie wielkim przeżyciem 
dla samych uczestników oraz 
zaproszonych gości.

Święto trzeciego sektora
Wraz z końcem wakacji, jak co 

roku, zagłębiowskie organizacje 

pozarządowe zaprezentowały 

mieszkańcom swoją działalność. 

Tak właśnie było 6 września w parku Hallera, gdzie 
odbył się VII Festiwal Ludzi Aktywnych.

Ideą Festiwalu jest przede wszystkim integracja dzia-
łaczy trzeciego sektora oraz wolontariuszy, czyli ludzi 
aktywnych. Ważną rolą jest także promocja aktywności 
społecznej, ruchów obywatelskich, działań lokalnych 
stowarzyszeń i fundacji oraz usług, które są przez nie 
świadczone.

Festiwal rozpoczął się o godzinie 12.00 uroczystym 
przemarszem pięćdziesięciu organizacji pozarządowych 
z Miejską Orkiestrą Dętą oraz prezydentem miasta na cze-
le. Następnie duża scena festiwalowa zapełniła się wyko-
nawcami, a stoiska organizacji rozpoczęły pracę.

Organizacje pozarządowe przygotowały wiele atrak-
cji. Największą popularnością cieszył się kącik dla dzieci, 
gdzie zarówno można było wziąć udział w konkursach,  
stworzyć swoje własne dzieło sztuki, jak i pomalować przy 
pomocy wolontariuszy swoją buzię. Organizacje przygo-
towały oczywiście również wiele propozycji sportowych. 
Dla dzieci odbył się Bieg Przedszkolaka, zorganizowa-
ny przez Stowarzyszenie Pogoria Biega – dzieci z wielką 
dumą prezentowały zdobyte przez siebie medale. Dla ma-
łych i dużych, dąbrowski Speleoklub rozstawił dmuchaną 
ściankę wspinaczkową, natomiast stowarzyszenie „Cen-
trum Sportów Walki FIGHT BOXING – Dąbrowa Górni-
cza” przygotowało specjalny ring, na którym każdy mógł 
spróbować swoich sił w boksie. Wielką atrakcją okazały 
się również pokazy siłaczy przygotowane przez Towarzy-
stwo Przyjaciół Dąbrowy Górniczej oraz punkt naprawy 
rowerów zorganizowany przez Będziński Klub Rowerowy 
„Ghostbikers”.

Dla nieco starszych odwiedzających przygotowano 
specjalne miejsce, w którym można było zrobić podsta-
wowe badania lekarskie. Swoją ofertę na nowy rok aka-

demicki przedstawiały dąbrowskie szkoły wyższe, a sto-
warzyszenia sprzedawały robione przez siebie wyroby.

Odwiedzający mogli także zajrzeć na stoisko dąbrow-
skiego Urzędu Miejskiego. Pracownicy Biura Organi-
zacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej in-
formowali o dąbrowskim Budżecie Partycypacyjnym, 
natomiast pracownicy Biura Rozwoju Miasta i Obsługi 
Inwestorów zbierali ankiety dotyczące Zagłębiowskiego 
Parku Linearnego. Odbyła się również zbiórka publicz-
na, której celem jest uczczenie obywatelskich korzeni 
Dąbrowy Górniczej.

Festiwal Ludzi Aktywnych to również świetna okazja do 
zaprezentowania swoich talentów na dużej scenie. W tym 
roku wystąpili m.in.: Stowarzyszenie „Małolat” z pokazem 
tanecznym, Porozumienie Pokoleń, Stowarzyszenie Twór-
ców Kultury Zagłębia Dąbrowskiego  z koncertem zespo-
łu Aplauz i Miro Witka oraz Fundacja Wygrajmy Razem 
z koncertem zespołu MezaliansArt.

Wieczór zakończył się koncertami Całej Góry Bar-
winków oraz głównej gwiazdy – Mroza.

Kaja Jagodzińska
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8 puls miasta

Europejski 
Tydzień MŚP
Europejski Tydzień Małych 

i Średnich Przedsiębiorstw, jedna 

z ciekawszych  inicjatyw Komisji 

Europejskiej promująca sektor 

MŚP w Unii Europejskiej, zawita na 

przełomie września i października 

do Dąbrowy Górniczej.

W ciągu trzech dni, tj. od 30 września do 2 paź-
dziernika, przedsiębiorcy i osoby zainteresowane 
rozpoczęciem własnej działalności z Dąbrowy Gór-
niczej będą mieli okazję do udziału w bezpłatnych 
spotkaniach z ekspertami m.in. Górnośląskiej Agen-
cji Rozwoju Regionalnego SA, Katowickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej czy Akademickich Inkubatorów 
Przedsiębiorczości. Duży nacisk położony będzie na 
przekazanie praktycznych informacji w przystępny 
sposób i możliwość swobodnej rozmowy ze specjalista-
mi oraz innymi przedsiębiorcami. Z kolei wyjątkową 
okazją dla przedsiębiorczych kobiet będzie Podwie-
czorek Przedsiębiorczych Pań. Na uczestniczki, oprócz 
prezentacji specjalistek i kobiet biznesu, czekają takie 
atrakcje jak kiermasz rękodzieła, metamorfozy z Ori-
flame czy odzieżowe swap party przygotowane przez 
Stowarzyszenie Kobieta Liderem Świata. Zapisy oraz 
szczegółowe informacje dostępne są na stronie dabro-
wa-gornicza.com. Koordynatorem wydarzeń w naszym 
mieście jest Biuro Rozwoju Miasta i Obsługi Inwesto-
rów z dąbrowskiego magistratu. Osoba do kontaktu: 
Maciej Skórczyński, tel.: 32 295 69 86, adres e-mail: 
mskorczynski@dabrowa-gornicza.pl. 

Program wydarzeń: 
• Wtorek, 30 września
Dzień informacyjny dla przedsiębiorców – spotkania 

ze specjalistami oraz sesja networkingowa. W progra-
mie prezentacje dotyczące: finansowania rozwoju i in-
westycji przedsiębiorstw; unijnych programów COSME 
i Horyzont 2020; sukcesji i optymalizacji procesów 
w firmach rodzinnych; wsparcia Katowickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej dla firm sektora MŚP.

Godz. 10.00-13.00
Miejsce: Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej, ul. 

Graniczna 21, Dąbrowa Górnicza.

• Środa, 1 października 
Spotkania informacyjne 
W godzinach 14.00-16.00 spotkanie dotyczące proce-

dury uzyskania pomocy de minimis przez małe i śred-
nie firmy. O godzinie 14.30 spotkanie z przedstawiciela-
mi Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości 

Miejsce: Fundacja Regionalnej Agencji Promocji Za-
trudnienia, ul. Sienkiewicza 6a, Dąbrowa Górnicza.

• Czwartek, 2 października 
Podwieczorek Przedsiębiorczych Pań
Wydarzenie dla kobiet przedsiębiorczych i tych, które 

chcą rozbudzić w sobie ducha przedsiębiorczości. 
godz. 16.00-21.00
Miejsce: Klub Villa Moda, ul. Kościuszki 4B, Dąbro-

wa Górnicza.

Już po raz ósmy słuchacze Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, działającego przy Pałacu Kultury Zagłębia 
pod patronatem Wyższej Szkoły Humanitas w So-
snowcu, przywitają nowy rok akademicki. Uroczysta 
inauguracja odbędzie się 30 września o godz. 11.00 w 
tymczasowej siedzibie PKZ przy ul. Wojska Polskiego 
52. Wykład pt.: „Starzenie się społeczeństwa: klęska 
czy szansa?” otwierający kolejny cykl uniwersyteckich 
zajęć, wygłosi prof. nadzw. dr Maria Zrałek – dziekan 
Wydziału Nauk Humanistycznych Wyższej Szkoły 
Humanitas w Sosnowcu. 

W rozpoczynającym się roku akademickim z oferty 
Uniwersytetu skorzysta blisko 400 osób. Aktywnie i 
twórczo spędzą oni swój wolny czas, uczestnicząc w 
licznych wykładach, zajęciach, warsztatach, sekcjach 
zainteresowań, spotkaniach i wycieczkach.  Wysoki 
poziom prowadzonych zajęć zapewnią pracownicy 
naukowi, wykładowcy akademiccy, nauczyciele i in-
struktorzy. Podsumowując, to doskonała propozycja 
dla wszystkich, którzy po zakończeniu swojej aktyw-
ności zawodowej pragną nadal uczyć się, rozwijać i re-
alizować swoje pasje.

rusza Uniwersytet Trzeciego Wieku

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPIĘ DŁUGIE WŁOSY, dojazd do klienta, płat-
ność gotówką, tel. 792 166 164.

DO WYNAJĘCIA – ELEGANCKO UMEBLOWA-
NA KAWALERKA, centrum Bytomia, od zaraz, 
tel. 792 166 164

PROFESJONALNY ZESPÓŁ MUZYCZNY 
– zatrudni KLAWISZOWCA-WOKALISTĘ  

do 30 lat, warsztat wokalny, stała współpraca, 
tel. 792 166 164.

MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA 
- ul. Tysiąclecia, bardzo ładne, wyłącznie na długi 

czas, Dąbrowa Górnicza, tel. 792 166 164.

Nowości w Zespole Szkół Technicznych
Uczniowie kształcący się w Zespole Szkół Technicz-

nych od 29 września będą mogli korzystać z nowej pra-
cowni mechatroniki samochodowej. 

Nowoczesna pracowania wyposażona została w pod-
nośnik hydrauliczny przekazany szkole w ramach pro-
jektu  „Mam zawód – mam pracę w regionie”, współ-

finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
2007-2013, Priorytet  IX Działanie 9.2 – Podniesienie 
atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.

Pracownia i zakup innych pomocy dydaktycznych zo-
stały sfinansowane ze środków UE, miasta oraz szkoły. 

Muzyczne  
Strzemieszyce

Arie operowe i operetkowe, standardy muzyki roz-
rywkowej, przeboje lat międzywojennych, występy chó-
rów, muzyków grających np. na trąbce czy saksofonie 
- to repertuar tych spotkań. Występują głównie mło-
dzi adepci sztuki, artyści z całej Polski, także studenci 
akademii muzycznych, m.in. z Katowic, jak np. Łukasz 
Szupski ze swoimi kolegami. Robią to za niewielkie 
pieniądze, czasami nie przyjmując żadnej „gaży”, bo 
jako zaprzyjaźnionym z mieszkańcami – nie wypada. 
Koncerty prowadzi „prawie strzemieszyczanin” – Jacek 
Woleński. 

- Ludzie chętnie uczestniczą w naszych koncer-
tach. Przyjeżdzają do nas mieszkańcy innych dzielnic 

Dąbrowy Górniczej, także Sosnowca czy Sławkowa. 
Wspólne słuchanie muzyki, czasem wspólne śpiewa-
nie daje wszystkim mnóstwo przyjemności i radości. 
Do tego dochodzi jeszcze możliwość rozmowy przy 
kawie i ciastku, co sprawia bardzo serdeczną atmosferę 
– mówi Krystyna Szaniawska, inicjatorka i organizator-
ka koncertów. – Koncerty te stały się dla mieszkańców 
Strzemieszyc takim małym, ale ważnym wydarzeniem 
kulturalnym. Gdy sala pęka w szwach, to chce się ta-
kie uroczystości organizować. Mam nadzieje, że trwać 
będą jeszcze wiele kolejnych lat i znajdzie się jeszcze 
wiele osób, chętnych do pomocy i wsparcia przy ich or-
ganizacji.

„Melodie znane i lubiane”, „Co nam w sercu gra” to tylko niektó-
re tytuły koncertów muzycznych, jakie od ponad 15 lat, kilka razy 
w roku odbywają się w Szkole Podstawowej nr 5 w Strzemieszy-
cach. Organizują je członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Strze-
mieszyc, pracownicy i dyrekcja szkoły.
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12 dąbrowski budżet partycypacyjny

 8 Zawsze jest jakieś wyjście

Fundacja „Droga” zaprasza na wykłady otwarte po-
pularyzujące tematykę uzależnień i zdrowia psychicz-
nego. Są one adresowane zarówno do pacjentów, jak 
również dla zainteresowanych mieszkańców Dąbrowy 
Górniczej i regionu. Spotkania prowadzą terapeutki 
Fundacji „Droga”.

Tematy najbliższych spotkań: 1 października - Zaburze-
nia osobowości, 8 października – Farmakoterapia, 15 paź-
dziernika - Mechanizmy uzależnienia, fazy i objawy uzależ-
nienia, 22 października - Wpływ uzależnienia na zdrowie 
fizyczne i psychiczne, 29 października - Rola uczuć i emocji 
w życiu człowieka, depresja, 5 listopada - Neurofizjologiczne 
podstawy uzależnienia.

Wykłady odbywają się w siedzibie fundacji i ośrodka 
w Dąbrowie Górniczej, przy Al. Józefa Piłsudskiego 92 
(ośrodek zdrowia przy hucie), w sali audiovideo na II pię-
trze. Wszyscy zainteresowani uczestniczą w wykładach 
anonimowo. Początek każdego wykładu to godzina 9.00. 
Przed wykładem można wykonać telefon, aby potwierdzić 
temat i termin danego spotkania (tel. 32 268 50 67), gdyż 
mogą one z przyczyn losowych ulec zmianie.

az

 8 Zaproszenie na badanie
 Szpital Specjalistyczny im. S. Starkiewicza w Dąbrowie 

Górniczej zaprasza mieszkańców w grupie wiekowej od 40 
do 60 lat do wzięcia udziału w bezpłatnych badaniach w ra-
mach programu wczesnego wykrywania chorób nowotwo-
rowych jelita grubego. Z badań mogą skorzystać dąbrowia-
nie, którzy w ciągu ostatnich 10 lat nie mieli wykonywanej 
kolonoskopii.

W ramach programu profilaktycznego będą wykonywa-
ne bezpłatne badania: kału na krew utajoną oraz w ramach 
pogłębionej diagnostyki konsultacja lekarska i kolonoskopia 
diagnostyczna. W uzasadnionych przypadkach zagwaran-
towana zostanie dalszą opieka medyczna w ramach struk-
tur Szpitala. Aby wziąć udział w programie należy dostar-
czyć ankietę kwalifikacyjną (można ją znaleźć na portalu 
miejskim) wraz z próbką kału na bezpłatne badanie na krew 
utajoną do Laboratorium Medycznego „DIAGNOSTYKA”, 
Dąbrowa Górnicza ul. Szpitalna 13 (budynek szpitala, wej-
ście od ul. Dąbrowskiego) najpóźniej do dnia 12.12.2014 r.

***
Zgodnie z raportem z 2012 r. o stanie zdrowia mieszkań-

ców miasta Dąbrowa Górnicza drugą, co do częstości przy-
czyną zgonów mieszkańców Dąbrowy Górniczej są nowo-
twory.

Rak jelita grubego zajmuje w Polsce drugie miejsce wśród 
przyczyn zgonów na nowotwory złośliwe. Zapadalność 
i umieralność na raka jelita grubego wzrasta. Ten nowotwór 
rzadko występuje u osób przed 40 r.ż. Po przekroczeniu tej 
granicy ryzyko zachorowania zwiększa się i osiąga szczyt 
w 8. dekadzie życia. Szansa wyleczenia raka jelita grubego 

(tzw. 5-letniego przeżycia) jest zależna od tego, w jak wcze-
snej fazie zostaną wykryte zmiany nowotworowe. Nowo-
twór wykryty w I fazie to 70% szansy na wyleczenie, w II 
fazie – 63%, w III fazie – 46%, w IV fazie – 12%. Dlatego tak 
istotnym jest bardzo wczesne wykrycie zmian nowotworo-
wych w jelicie grubym. Program finansowany jest z budżetu 
miasta Dąbrowa Górnicza. az

 8 Wkrótce nagrody w kulturze
Do 20 października jest jeszcze czas na składanie wnio-

sków kandydatów do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kul-
tury.  Nagrody przyznawane są raz w roku w dwóch kate-
goriach: za całokształt działalności oraz za szczególne osią-
gnięcia. Mogą je otrzymać mieszkańcy Dąbrowy Górniczej, 
osoby prawne i podmioty mające siedzibę na terenie miasta.

Z wnioskami o przyznanie nagrody mogą wystąpić in-
stytucje kultury, związki i stowarzyszenie społeczno-kul-
turalne oraz podmioty działające w dziedzinie kultury oraz 
radni. By spełnić wymogi formalne dokumenty (dostępne 
w bip.dabrowa-gornicza.pl) wraz z informacją o osiągnię-
ciach kandydata należy złożyć w Urzędzie Miejskim do 20 
października. Wręczenie nagród wybranym przez komisję 
regulaminową laureatom nastąpi podczas sesji Rady Miej-
skiej lub w trakcie znaczącej dla miasta imprezy kulturalnej. 
 az

 8 Rewitalizacja konkursowa
Jeszcze do 17 października absolwenci uczelni wyższych 

mogą zgłaszać swoje prace dyplomowe do konkursu re-
witalizacyjnego. Autorzy najlepszych prac dyplomowych 
o tematyce rewitalizacji lub rozwoju miasta mogą liczyć na 
nagrody pieniężne. Zwycięzca w grupie autorów prac ma-
gisterskich otrzyma 5 tys. złotych, zaś autor wyróżniającej 
się pracy inżynierskiej czy licencjackiej ma szansę na 3 tys. 
zł. Niezależnie od tego autorzy ciekawych pomysłów, pro-
jektów i koncepcji mogą liczyć na rozgłos w mediach, pro-
mocję nazwiska i współpracę z miastem. Na udziale w kon-
kursie pośrednio może też skorzystać uczelnia. Aby jednak 
zgłoszenia mogła ocenić profesjonalna komisja uczestnicy 
powinni pamiętać o wszelkich formalnościach, o których 
mowa w regulaminie (dostępnym na www.rewitalizacja.
idabrowa.pl). Prace powinny spełniać wymogi regulami-
nowe, najwyższe punkty dostaną kreatywne, nowatorskie 
pomysły, które wprawią w zachwyt jurorów. Dobrze, aby 
prezentowane w pracach propozycje były możliwe do wdro-
żenia i  uwzględniały obowiązujące plany oraz programy 
miejskie. Patronat honorowy nad konkursem sprawuje Zbi-
gniew Podraza, prezydent miasta. az

 8 Młodzież sprzątała świat
Przez cały weekend od 19 do 21 września, cztery tysiące 

dąbrowskich uczniów wraz z opiekunami sprzątało świat. 

Ich działania prowadzone w ramach XXI ogólnopolskiej 
akcji „Sprzątanie świata”, przyniosło wymierne efekty w po-
staci zebranych odpadów: 5,4 m3 plastiku, 1,4 m3 szkła, 10,7 
m3 odpadów zmieszanych i 1,5 m3 gruzu. - To więcej niż 
w roku ubiegłym – podsumowuje Aleksandra Augustyn  
z  dąbrowskiego UM. – Oprócz akcji edukacyjnej mamy 
więc widoczne efekty pracy młodych ludzi. Młodzież sprzą-
tała tereny objęte ochroną ze względu na wysokie walory 
przyrodnicze: Pogorię I, II, III, IV, Zespół Przyrodniczo-
-Krajobrazowy Wzgórze Gołonoskie, Bagna w Antoniowie, 
tereny wokół drzew pomnikowych oraz tereny wokół szkół. 
W tegorocznej edycji odbywającej się pod hasłem „Turysto! 
Szanuj środowisko” uczestniczyło 60 placówek oświato-
wych, wśród nich także młodzież ze specjalnymi potrzeba-
mi edukacyjnymi z Zespołu Szkół Specjalnych nr 6. Podczas 
pogadanek i warsztatów poświęconych zbiórce i segregacji 
odpadów, uczniowie przygotowali wspólnie materiały na 
gazetkę ekologiczną. Zajęcia nt. recyklingu pozwoliły na 
utrwalenie właściwych postaw ekologicznych, uczyły także 
ekonomicznego myślenia. az

Kancelaria Adwokacka
Adwokat dr Anna Pacholska

Dąbrowa Górnicza,
ul. J. Słowackiego 4 lok. 3

www.pacholska.eu
kancelaria@pacholska.eu

nr tel. 512 350 504

Zapraszamy Państwa do 
nowootwartej Kancelarii 

Adwokackiej doktor Anny 
Pacholskiej w Dąbrowie Górniczej 

przy ulicy Słowackiego 4 lok. 3 
(w pobliżu Urzędu Skarbowego, 

budynek naprzeciwko 
Przedszkola Nr 11)

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Lubisz zmagania z ortografią? Zawiłości współ-
czesnej polszczyzny nie stanowią dla ciebie proble-
mu? Weź udział w ortograficznej corridzie i zostań 
pogromcą byków!

II Dyktando Dąbrowskie pod hasłem „Walka z by-
kami, czyli ortograficzna corrida” rozpocznie się 18 
października o godz. 11.00 w Bibliotece Głównej 
dąbrowskiej MBP (ul. T. Kościuszki 25). Do udziału 
w konkursie zapraszamy wszystkich miłośników po-
prawnej polszczyzny powyżej 16. roku życia. Laureaci 
konkursu otrzymają nagrody finansowe oraz dyplo-
my. Okazją do zdobycia cennych nagród będą także 
konkursy językowe oraz loteria fantowa.

Zgłoszenia do konkursu przyjmowane są do 10 
października 2014 r. Liczba miejsc ograniczona. 
Regulamin wraz z kartą zgłoszeniową dostępne są 
na stronie www.biblioteka-dg.pl.

Zapraszamy do wspólnej zabawy!

Cenne nagrody dla 
pogromców byków!

Dotacja Biblioteki Narodowej
Miejska Biblioteka Publiczna w Dąbrowie Górniczej 

otrzymała 61 000 zł dofinansowania w ramach Progra-
mu Biblioteki Narodowej „Priorytet 1 - Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek”.

Zgodnie z Regulaminem Programu pozyskana do-
tacja przeznaczona będzie na zakup zbiorów do naszej 
Biblioteki, z czego 1/3 przyznanych środków zostanie 
wydatkowana  na nowości wydawnicze dla dzieci i mło-
dzieży.

Program Biblioteki Narodowej jest elementem 
polityki bibliotecznej resortu kultury w zakresie 
kształtowania księgozbiorów bibliotek oraz wsparcia 

samorządów w finansowaniu zakupów nowości dla 
tych instytucji, a jednocześnie zmotywowania ich do 
systematycznego dbania o biblioteki samorządowe, 
ponoszenia kosztów związanych ze wzbogacaniem 
ich zasobów zgodnie z potrzebami środowiskowymi 
i standardami w tym zakresie.

Celem Programu, realizowanego w ramach Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2014-
2020, jest wzbogacenie i odnowienie księgozbiorów pol-
skich bibliotek publicznych, w tym księgozbiorów dla 
dzieci i młodzieży.

Program Zrealizowano ze środków finansowych Bi-
blioteki Narodowej w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa
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Złoty Laur  
im. Adama Piwowara
10 października upływa termin 

składania wniosków kandydatów 

do Wyróżnienia Prezydenta 

Miasta Dąbrowa Górnicza „Złoty 

Laur im. Adama Piwowara”.

 Wyróżnienie ma charakter indywidualny i przy-
znawane jest przez prezydenta miasta osobom fizycz-
nym, przedsiębiorcom, organizacjom społecznym 
i zawodowym za szczególne zasługi w działalności 
samorządowej, gospodarczej, kulturalnej, naukowej, 
sportowej, społecznej poczynionej na rzecz samorzą-
du gminy.

Laureaci otrzymują dyplom oraz statuetkę „Złoty 
Laur im. Adama Piwowara”. Nie dostają z tego tytułu 
jakichkolwiek gratyfikacji finansowych.

Dodatkowe informacje: Wydział Promocji, Kultury 
i Sportu UM, ul. Graniczna 21, 41-300 Dąbrowa Gór-
nicza, tel. 32 295 67 98, faks. 32 295 69 51, kultura@da-
browa-gornicza.pl

Do roku 2008 wyróżnienie „Złoty Laur im. Adma 
Piwowara” było dorocznie przyznawane przez Towa-
rzystwo Przyjaciół Dąbrowy Górniczej „Odrodzenie” 
mieszkańcom Dąbrowy Górniczej, mającym szczegól-
ne zasługi w działalności samorządowej lub mającym 
szczególne osiągnięcia dla samorządu gminy.

Ustanowiono je dla upamiętnienia pierwszego prezy-
denta Dąbrowy Górniczej dr. Adama Piwowara, który 

piastował swój urząd przez 3 kadencje i dał się poznać 
jako wielki patriota

 „Złoty Laur” wyrażony jest w węglowej statuetce 
nawiązującej do naturalnych bogactw naszego miasta 
– węgla kamiennego, któremu Dąbrowa Górnicza za-
wdzięcza swoją nazwę.

Od 2009 r. stanowi honorowe Wyróżnienie Prezyden-
ta Miasta.

Laureatem pierwszej edycji został Kazimierz Kalaga – 
długoletni działacz harcerski, inicjator licznych spotkań 
historycznych i uroczystości patriotycznych. W 2010 r. 
statuetka trafiła do Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
H. Kołłątaja w Dąbrowie Górniczej. W 2011 r. wyróż-
nienie otrzymała Fundacja „Godne Życie”, a laureatem 
edycji w 2012  r. został Marek Lipczyk, były prezydent 
Dąbrowy Górniczej. Ostatnio uhonorowanym miesz-
kańcem był ks. Andrzej Stasiak.

17 września zmarł 
Zbigniew Pikiewicz, 
były samorządowiec, 
założyciel Wyższej 
Szkoły Biznesu. 

Zbigniew Pikie-
wicz urodził się 
w 1936  r. Zawodo 
związany był z hut-
nictwem. Przez wie-
le lat pełnił funkcje 
kierownicze. Pra-
cował jako dyrek-
tor techniczny Huty 
Bankowej, dyrek-
tor Zakładu Walcowni Huty Katowice – wówczas 
największego zakładu walcowniczego w Europie, 
dyrektor naczelny PBP Budostalu 4 w Dąbrowie 
Górniczej – generalnego wykonawcy budowy Huty 
Katowice. Od 1991 r. był dyrektorem przedsiębior-
stwa P.P.U. „Viton” Sp. z o.o.

W 1995 r. z jego inicjatywy powstała Wyższa 
Szkoła Biznesu - pierwsza w Zagłębiu prywatna 
uczelnia wyższa, w której obecnie kształci się po-
nad cztery tysiące studentów na sześciu kierun-
kach.

W latach 1994 - 2002 był radnym Rady Miej-
skiej w Dąbrowie Górniczej, w latach 2001-2002 
przewodniczącym Rady Miejskiej. Pracował w jej 
wielu komisjach, był przewodniczącym Komisji 
Rozwoju, wiceprzewodniczącym Komisji Rewi-
zyjnej i Komisji Gospodarki Komunalnej.

Zmarł  
Zbigniew Pikiewicz

Szkoła polska a hiszpańska
Gmina Dąbrowa Górnicza 

w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego - Program 

Operacyjny Kapitał Ludzki oraz 

priorytetu „Wysoka jakość 

systemu oświaty” zrealizowała 

8-miesięczny projekt pod 

nazwą „Europejskie standardy 

zarządzania szkołami - model 

hiszpański a model polski”. 

Organizacją przyjmującą dąbrowska delegację była 
euroMind, z siedzibą w mieście Úbeda w prowincji 
Jaén. EuroMind promuje i organizuje projekty wymian 
i staży. Pracownicy organizacji aktywnie współpracu-
ją ze szkołami zawodowymi na terenie całej Andaluzji, 
wspólnie z partnerami przygotowuje projekty mobilno-
ści dla swoich uczniów przyuczających się do zawodu, 

jak również kadry nauczycielskiej. Profil firmy, intere-
sująca oferta oraz bogate doświadczenie spowodowały 
nawiązanie współpracy pomiędzy euroMind a Dąbro-
wą Górniczą. Od 2 do 10 marca 2014 roku 10 dyrekto-
rów dąbrowskich szkół zawodowych, gimnazjów, ze-
społów szkół, szkół podstawowych oraz przedstawiciele 
samorządu gościli w Hiszpanii.

Wyjazd pokazał jak funkcjonuje hiszpański system 
edukacji. Hiszpania jest krajem wiodącym w Europie pod 
względem jakości kształcenia zawodowego, o interesują-
cym podejściu do zarządzania oświatą oraz jej finansa-
mi. A oto dobre praktyki w szkołach hiszpańskich, które 

uczestnicy dostrzegli podczas pobytu: bezpłatne podręcz-
niki na wszystkich etapach nauczania (z wyjątkiem kształ-
cenia uniwersyteckiego), ciągłe szkolenia nauczycieli 
przy udziale nowoczesnych technologii i rozwiązań pe-
dagogicznych (każdy nauczyciel obowiązkowo 30 godzin 
rocznie), łączenie szkół w centra, które w swojej ofercie 
edukacyjnej zawierają wszystkie szczeble, począwszy od 
przedszkola, aż do szczebla uniwersyteckiego, 3-mie-
sięczne praktyki na zakończenie nauczania zawodowego, 
wspieranie w pracy nauczyciela przez praktykantów odby-
wających 3-miesięczne staże, położenie dużego nacisku na 
rolę nauczyciela „opiekuna” na początkowym etapie pracy 
nowo zatrudnionego nauczyciela (przez okres 4 lat). Przy 
zatrudnianiu nauczycieli bierze się pod uwagę zróżnico-
wane kompetencje oraz test psychologiczny, stworzenie 
wielopoziomowych i wielofunkcyjnych platform informa-
tycznych (w oparciu o Google) z szeroką ofertą aplikacyjną 
dla nauczycieli, uczniów i rodziców. 

Profil firmy i interesująca oferta 
spowodowały nawiązanie 
współpracy pomiędzy euroMind 
a Dąbrowa Górnicza.  
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Nie kupuj na pokazach!
W ciągu 10 dni można odstąpić od zawartej umowy i oddać niechciany zakup.

Na rynku konsumenckim działają firmy oferujące 
towary w sprzedaży bezpośredniej. Sprzedaż ta prowa-
dzona jest albo na pokazach w restauracji albo na wy-
cieczkach. Zachętą do udziału jest darmowy obiad, dar-
mowa wycieczka czy też obietnica prezentów. Wszystko 
po to, by przekonać uczestników do zakupu oferowane-
go urządzenia. 

Towary w sprzedaży 
bezpośredniej: 
• garnki w cenach od 2.500 do 5.000 zł

• biofotonowe harmonizery w cenie 
4.600 zł 

• rezonatory fotonowe w cenie od 3.500 
do 5.000 zł

• fotele do masażu w cenach od 1.500 do 
3.000 zł

• kołdry w cenie około 3.500 zł 

• odkurzacze pod nazwą Power Med 
w cenie około 4.000-5.000 zł

„Argumenty” 
przekonujące 
konsumentów: 
• towar w bardzo atrakcyjnej promocji, 

która na dodatek już się kończy (np. 
rezonator kosztuje 7.000 zł a w promocji 
3.500 zł)

• wręczanie prezentów dla wylosowanych 
uczestników

• dodawanie za darmo dodatkowych 
produktów do głównego zakupu (np. 
do zakupionego materaca dodawane są 
poduszki, garnki) 

• przy rezonatorach, harmonizerach 
i fotelach do masażu, nazywanych 
urządzeniami medycznymi: 
przedstawiciele występują w białych 
kitlach, sugerujących, że są lekarzami, 
przeprowadzają badania stanu naszego 
zdrowia, a prezentowane wyniki sugerują 
potrzebę dokonania zakupu, przykładają 
urządzenia do bolącego miejsca, 
wywołanego wcześniej np. trzymaniem 
rąk w górze przez kilka minut

Konsumenci pod wpływem różnych chwytów podpi-
sują umowy. Nie wiedzą i nie zdają sobie sprawy z tego, 
że sprzedający jest przeszkolony w technikach psycholo-
gicznych i socjotechnicznych. Stosuje podstawowe me-
tody socjotechniczne, jak np. perswazję, manipulację, 
intensyfikuje lęk. Wszystko to ułatwia mu „urabianie 
klienta” i przekonanie do podpisania umowy sprzedaży. 

Cena tych urządzeń jest dużo wyższa, niż gdyby ku-
powane były gdzie indziej. Bardzo często przedstawi-
ciele takich firm oferują konsumentom kredyty na za-
kup urządzenia, nie informując, że koszt kredytu jest 
bardzo duży (wysoka prowizja za udzielenie kredytu, 
bardzo wysokie odsetki, wysoka opłata przygotowaw-
cza). Po podliczeniu ceny urządzenia i kosztów kredytu 
okazuje się, że koszt całkowity zakupu urządzenia jest 
dwu- trzykrotnie większy. 

Większość konsumentów, po kilku godzinach czy też 
dniach, żałuje, że dokonało takiego zakupu. Czasami 
zdają sobie sprawę z tego, że ich po prostu nie stać na ta-
kie urządzenie czy też kołdrę (zwłaszcza, jeżeli zaciągnęli 
kredyt, który kosztuje dużo więcej niż cena zakupionego 
towaru) i chcieliby wycofać się z takiej umowy. Dzwo-
nią wtedy do firmy, która sprzedała im towar i proszą  
o anulowanie umowy. Żadna z tych firm nie wyraża 
zgody na rozwiązanie umowy i zazwyczaj straszy kon-
sumenta sądem, prokuraturą czy też komornikiem. 
Konsumenci przestraszeni groźbami zostają z niechcia-
nym zakupem, płacąc za towar lub spłacając zaciągnięty 
na kilka lat kredyt.

Od takiej umowy można odstąpić w ciągu 10 dni od 
jej zawarcia i to bez żadnych konsekwencji. Można od-
stąpić od umowy sprzedaży oraz od umowy kredytu. 
Konsument, zgodnie z przepisami prawa, może w cią-
gu 10 od daty zawarcia umowy odstąpić od niej, jeże-
li została zawarta poza lokalem przedsiębiorcy. Każda 
umowa powinna zawierać pouczenie o takiej możliwo-

ści. Gdy umowa o tym nie poucza, termin ten wynosi 
10 dni od powzięcia informacji o możliwości rezygnacji 
z umowy, nie później jednak niż trzy miesiące od za-
warcia umowy. Wzór oświadczenia konsument powi-
nien otrzymać przy zawieraniu umowy.

Oświadczenie o odstąpieniu wysyła się w formie pi-
semnej na adres siedziby firmy. Forma pisemna jest bar-
dzo ważna , ponieważ konsument ma dowód na to, że 
złożył takie oświadczenie. Przy wysyłaniu oświadczenia 
pocztą, ważnym elementem jest wysłanie go za zwrot-
nym potwierdzeniem odbioru (jest to druk, pobierany 
na poczcie, który wraca do nadawcy z datą odbioru listu 
i podpisem odbiorcy). 

W przypadku telefonicznej rezygnacji, nieuczciwe 
firmy często informują konsumenta, że przyjęli jego re-
zygnację i że wszystko jest w porządku. Po upływie 10 
dni od podpisania umowy (konsument nie ma dowodu 
na to, że odstąpił od umowy) konsument jest informo-
wany, że umowa jest ważna i ma zapłacić za zakupiony 
towar lub nie zwrócą mu wpłaconych pieniędzy. 

Danuta Mikoda
 Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Artykuły umieszczane w „Przeglądzie Dąbrowskim” 
są dostępne również na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego pod hasłem Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów – adres strony: www.dabrowa-
gornicza.pl

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Dąbrowie 
Górniczej udziela porad w zakresie ochrony 
konsumentów w budynku Urzędu Miejskiego przy  
ul. Granicznej 21, pokój nr 113, I pietro. 

Nr tel. 32 29 56 926 mail: dmikoda@dabrowa-
gornicza.pl

Wzór oświadczenia

Jan Nowak        Dąbrowa Górnicza 14.02.05 r.
ul. Żabia 2
41-300 Dąbrowa Górnicza
        Firma Alfa sp. z o.o.
        ul. Palikowa 8
        00-000 Kaczorkowo  

 

Oświadczenie od odstąpieniu od umowy sprzedaży kołdry

Oświadczam, że zgodnie z art. 2 ust. 1 Ustawy z dnia 2 marca 2000 r. o ochronie niektórych 
praw konsumentów oraz o odpowiedzialności za szkodę wyrządzoną przez produkt niebez-
pieczny (Dz.U. nr 22, poz. 271 ze zm.) odstępuję od umowy sprzedaży kołdry, zawartej w dniu 
11.02.05 r., zawartej w moim mieszkaniu w Dąbrowie Górniczej (podaje się miejsce zawarcia 
umowy ) oraz od umowy kredytu udzielonego mi na zakup w/w kołdry.

        Jan Nowak



PRZEGLĄD DĄBROWSKI |  nr 7 (180) wrzesień 2014

15Pałac kultury zagłebia

Parapetówka pełna kultury
W ostatnim czasie wokół Pałacu Kultury Zagłębia daje się wyczuwać coraz większe zniecierpliwienie 

i ciekawość mieszkańców miasta. 

Szczególnie efektowne były próby iluminacji budyn-
ku nadające mu iście bajkowy charakter. Ale najważ-
niejsze jest wnętrze „nowego” Pałacu, do którego goście 
i widzowie zostaną zaproszeni 10 i 11 października b.r.

W ciągu 56 lat nieprzerwanej działalności w służ-
bie kulturze i sztuce, PKZ stał się domem dla kilku 
już pokoleń twórców, ludzi z artystyczną pasją, dla 
których obcowanie ze sztuką jest nieodzownym ele-
mentem życia. Swoistej symboliki nabierze zatem fakt, 
iż to właśnie oni, którzy stanowią „kamień węgielny” 
kultury naszego miasta, będą pierwszymi bohaterami 
odnowionej sceny Pałacu. 10 października odbędzie się 
koncert laureatów nagrody prezydenta miasta Dąbrowa 
Górnicza w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury. Wydarzenie jest pew-
nego rodzaju podsumowaniem artystycznych osiągnięć 
twórców, których talent został dostrzeżony i doceniony 
przez środowiska twórcze. Koncert laureatów to meta-
foryczny kolaż dźwięku i słowa, który trafi w gust każ-
dego melomana sztuki. Na scenie wystąpią m.in.: Ma-
riusz Kalaga, Cezary Biesiadecki, Agata Widera, Marcin 
Łazarski, Anna Hajduk, Jarosław Cyba i Kabaret DNO. 
Oprawę muzyczną koncertu będzie współtworzyć Miej-
ska Orkiestra Dęta w Dąbrowie Górniczej. Jako wyda-
rzenie towarzyszące została specjalnie przygotowana 
wystawa prac plastycznych nagrodzonych twórców pn. 
ArtManus. Pojawią się na niej prace m.in. Sylwii No-
wak, Iwony Wilk, Anny Podsiadlik, Bartosza Kokosiń-
skiego, Marka Grabowskiego. Została również przewi-
dziana galeria osobowości artystycznych „Persona art”, 
prezentująca sylwetki laureatów. 

Jak nakazuje zwyczaj przeprowadzkę do nowego 
lub wyremontowanego mieszkania koniecznie trzeba 
uczcić organizując parapetówkę. Będzie więc parape-
tówka, ale wyjątkowa, bo... pełna kultury. W sobotę 11 
października, budynek otworzy swoje drzwi aby olśnie-
wać nowym blaskiem wszystkich odwiedzających go 
gości. O godz. 15.00 wewnątrz Pałacu rozpocznie się gra 
miejska. Będzie to idealna okazja do poznania na nowo 

budynku PKZ. Będzie to podróż przez historię i działal-
ność Pałacu, od czasów otwarcia do dnia dzisiejszego. 
Uczestnicy będą się mogli poczuć się jak wierszopisa-
rze, krytycy sztuki, wokaliści, tancerze, kabareciarze 
czy też street’artowi artyści. Dla zwycięzców gry 
przewidziane są atrakcyjne nagrody, zarówno kar-
nety na organizowane przez Pałac Kultury Zagłębia 
imprezy, jak i nagrody rzeczowe. Osoby chętne do 
udziału w zabawie prosimy o wysłanie do 9 paździer-
nika swojego zgłoszenia drogą elektroniczną na ad-
res: gramiejskapkz@gmail.com. Zgłoszenie powinno 
zawierać: imię i nazwisko, numer telefonu oraz adres 
e-mail każdego członka drużyny. Do gry przystąpić 

mogą drużyny dwuosobowe, w których co najmniej 
jedna osoba jest pełnoletnia. 

A wieczorem widowisko z Pałacem w tle. Około 
godz. 19.00 rozpocznie się pokaz tańca ze światłem  
grupy Azislight oraz Koncert na Ścianie – widowisko 
z gatunku wydarzeń niewiarygodnych. Muzycy pod 
kierunkiem Ryszarda Bazarnika zagrają wbrew prawu 
grawitacji, stojąc na pionowej scenie. Zabezpieczeni 
alpinistycznymi linami wykonają arcyniebezpieczny, 
półtoragodzinny koncert. Cyrkowe ewolucje i naścien-
ne tańce w wykonaniu samych muzyków, oryginalna 
gra świateł to zapowiedź historycznego w środkach 
i formie muzycznego spektaklu. 

W ciągu 56 lat nieprzerwanej działalności w służbie kulturze i sztuce, 
PKZ stał się domem dla kilku już pokoleń twórców, animatorów 
kultury, ludzi z artystyczną pasją, dla których obcowanie ze sztuką jest 
nieodzownym elementem życia. 

Nowy sezon kulturalny w naszym mieście zapo-
wiada się bardzo ciekawie. Prócz festiwalu Zagłę-
biewood organizowanego w październiku i listo-
padzie, Pałac Kultury Zagłębia przewidział jeszcze 
dodatkowe atrakcje. 

W październiku na deskach sali teatralnej PKZ 
zawitają artyści z całej Polski. Czy muzyka kla-
syczna musi być aż tak poważna? Na te oraz inne 
pytania w swój oryginalny i dowcipny sposób od-
powie nie kto inny, jak tylko Waldemar Malicki 
oraz jego Filharmonia Dowcipu. Jeden z najbar-
dziej wszechstronnych pianistów polskich – so-
lista, kameralista oraz improwizator wprowadzi 
muzykę klasyczną w XXI wiek. Największe hity 
operowe i symfoniczne zabrzmią niczym przeboje 
napisane dzisiaj, a grane przez ten jedyny na świe-
cie, niezwykły zespół, stworzą wybuchową mie-
szankę emocjonalną. Bo jak można się nudzić przy 
samych przebojach. Zwłaszcza, że ich popularność 

nie maleje od kilkuset lat. Koncert odbędzie się 19 
października o godz. 18.00. Humor i muzyka na 
poziomie? Oczywiście najwyższym. 

Kiedy ucichną arie operowe, a orkiestra powoli 
będzie już zamykać kufry z instrumentami, moż-
na śmiało zacząć planować wyjście na wyjątkowy 
spektakl „Obietnica Poranka”, który  odbędzie się 
26 października o godz. 19.00. Zagrają w nim Anna 
Seniuk i Grzegorz Małecki (syn Anny Seniuk) i to 
oni przedstawią nam własną wersję relacji rodzin-
nej. „Obietnica poranka” to przyjemność podwój-
na: jedna wynika ze śledzenia powikłanych losów 
bohaterów, druga z oglądania mistrzowskiej gry 
znakomitych i lubianych aktorów. Spektakl przy-
gotowany został w związku z jubileuszem 45-lecia 
pracy artystycznej Anny Seniuk.

Oczywiście na tym repertuaru nie koniec. Sam 
listopad to dwa jubileusze: Miejskiej Orkiestry Dę-
tej w Dąbrowie Górniczej oraz Jerzego Sojki, świet-

nego muzyka, aranżera i założyciela dąbrowskiej 
formacji Sojka Band. Dołóżmy do tego Andrzejki 
z Andrzejem, czyli koncert Andrzeja Rybińskiego 
i propozycje festiwalu Zagłębiewood. Nasuwa się 
natomiast pytanie: Po co telewizor? No właśnie…

Dodatkowe informacje na temat repertuaru, 
oraz innych atrakcji i propozycji Pałacu Kultury 
Zagłębia znajdują się na palac.art.pl oraz pod nr 
tel. 32 733 88 00. Gorąco zapraszamy.

Hity w operze i więcej
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BS Rokicki
Serwis samochodowy

• kompleksowa obsługa samochodów osobowych i dostawczych wszystkich marek  
• przeglądy okresowe • diagnostyka silnika • serwis i przechowalnia ogumienia  
•  serwis klimatyzacji • naprawy powypadkowe • ubezpieczenia pojazdu 
• wypożyczenie pojazdów • mycie oraz sprzątanie pojazdu

na naprawę po kontroli  
sprawności !!!

10%
rabat

14.10–14.11 zapraszamy na bezpłatną kontrolę  
sprawności pojazdu w sezonie JESIEŃ-ZIMA 2014

Czynne:  pon.-pt.: 7:00-21:00, sob.: 8:00-15:00 
Al. Piłsudskiego 17, 41-303 Dąbrowa Górnicza
tel.: 32/639- 04- 99
www.rokicki.bosch-service.pl

BS_Rokicki_przeglad_dabr_212_249.indd   1 2014-09-22   12:53:55
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Pojazdy na kołach zrewolucjonizowały nasze życie, ale 
ich nadmierna liczba stwarza dziś problem, szczególnie 
w wielkich miastach. W Nowym Jorku kierowcy tracą 
co roku średnio 57 godzin, czyli ponad dwie doby, stojąc 
w korkach. W Warszawie, w godzinach szczytu, średnia 
prędkość przemieszczania się pojazdów to 23 km/h. 

Kierowcy tracą czas w korkach, a emitowane przez 
samochody spaliny zagrażają środowisku. Gazy te, prze-
mieszczające się drogą powietrzną, zawierają tlenki azo-
tu, dwutlenek siarki, lotne związki organiczne, metale 
i dwutlenek węgla. 

Katalizatory montowane w samochodach miały ogra-
niczyć emisję, ale ewentualny zysk został zrównoważony 
przez wciąż rosnącą liczbę pojazdów. Transport samo-
chodowy emituje do środowiska naturalnego około 30 
proc. zanieczyszczeń, z tym, że w miastach udział ten 
może wynosić nawet 70-90 proc. 

Pomysł Dnia bez Samochodu zrodził się w 2000 roku 
z inicjatywy Komisji Europejskiej. Kierowcy na całym 
świecie zachęcani są tego dnia do korzystania z komu-
nikacji miejskiej lub rowerów. Tegoroczny Dzień bez Sa-
mochodu przypadł na 22 września.

Mimo iż wiele polskich miast zaoferowało miesz-
kańcom w tym dniu bezpłatne bilety na komunikację 
miejską, nie poskutkowało to zmniejszeniem liczby 
pojazdów na ulicach. Dlatego ciężar odpowiedzialno-
ści za miejskie środowisko i jakość powietrza spoczy-
wa na producentach samochodów. Jednak, aby speł-
nić przyszłe przepisy dotyczące emisji spalin, muszą 
oni m.in. zmniejszyć wagę swoich pojazdów, co jest 
nie lada wyzwaniem. Obecnie obowiązujące przepisy 
w UE są stale zaostrzane wraz z ambitnymi celami wy-
znaczanymi na 2015 i 2021 rok. A kolejne jeszcze bar-
dziej restrykcyjne cele są rozważane zarówno w UE, 
jak i USA na 2025 rok. W UE celem jest zmniejszenie 
średniej emisji pojazdów do 130 g CO2 na kilometr do 
2015 roku, i do 95 g CO2 na kilometr do 2021 roku. 

ArcelorMittal, wiodący na świecie koncern stalo-
wo-wydobywczy włącza się w ten trend, pracując nad 
rozwojem swoich produktów dla przemysłu motoryza-
cyjnego. Stal pozostaje najbardziej efektywnym kosz-
towo oraz powszechnie używanym w samochodach 
materiałem. Często proponowaną alternatywą dla stali 
są włókna węglowe oraz aluminium, jednakże są one 

znacznie droższe od nowych, zaawansowanych rodzajów 
stali o wysokiej wytrzymałości. Nowe produkty stalowe 
pozwalają zmniejszyć wagę pojazdu przy jednoczesnej 
poprawie bezpieczeństwa. Zmniejszenie masy pojazdu 
o około 12  kg pozwala zredukować ilość emitowane-
go CO2 o jeden gram na kilometr, co oznacza, że nowy 
produkt ArcelorMittal – FortiformTM – pomoże produ-
centom samochodów spełnić te surowe limity. W 2013 
roku ArcelorMittal przeznaczył 270 milionów dolarów 
na działania z zakresu badań i rozwoju, z których ponad 
30 proc. dotyczyło rynku motoryzacyjnego. Pierwsza 
produkcja seryjna pojazdów, w których wykorzystana 
zostanie nowa stal produkowana przez stalowy koncern 
ArcelorMittal, rozpocznie się w 2017 roku.

ArcelorMittal - nowe produkty dla motoryzacji

Bez samochodu ani rusz

Eko-Ambasador
ArcelorMittal Poland S.A.
Jolanta Zawitkowska

tel. 0 800 800 331(linia bezpłatna)

e-mail:

zielona.huta@arcelormittal.com

Historia samochodu, pojazdu poruszającego się bez pomocy koni, 

liczy tylko nieco ponad wiek. Kiedy w 1886 roku w Niemczech 

powstał pierwszy automobil zaprojektowany przez Karla Benza, 

nikt nie przypuszczał, że niewiele ponad 100 lat później po całym 

globie jeździć będzie miliard aut! 
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Szachiści rosną w siłę
Szachowe Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych „Zagłębie” 
w składzie: am Artur Jakubiec, mm 
Krzysztof Pańczyk, mm Mirosław 
Sarwiński, km Bogdan Morkisz, 
km Krzysztof Gmaj, mm Edyta 
Jakubiec, mf Sergej Shilov i km 
Rafael Pierzak – kapitan drużyny – 
z powodzeniem wystąpiło podczas 
II Ligi Seniorów Drużynowych 
Mistrzostw Polski w szachach.

Sukces osiągnięty w Szczyrku budzi nadzieję. Tym bar-
dziej, że występ na tym szczeblu rozgrywek to debiut na-
szej drużyny. Na szczególne wyróżnienie w ekipie zasługu-
je gra am Artura Jakubca (7 pkt z 9 partii), km Krzysztofa 
Gmaja (6,5 pkt z 9 partii) i mm Edyty Jakubiec (6 pkt z 9 
partii). Artur Jakubiec i Krzysztof Gmaj dodatkowo od-
nieśli sukcesy indywidualnie, zdobywając złoty medal na 
1. szachownicy i srebrny medal na 5. szachownicy. 

Zawody odbywały się w Szczyrku w połowie wrze-
śnia, uczestniczyły w nich 34 zespoły z całej Polski.

Z wyników wyraźnie zadowolony jest Rafael Pierzak, 
prezes Stowarzyszenia, który zapowiada - Już w stycz-
niu planujemy zgłosić do rozgrywek III Ligi Śląskiej 
drużynę juniorów. Szkolenie młodzieży jest podstawą 
do osiągania sukcesów w przyszłości. A dla zawod-
ników naszego klubu nie mieszczących się w składzie 
pierwszej drużyny, chcemy utworzyć drugą drużynę, 
która będzie występować w rozgrywkach III Ligi Ślą-
skiej Seniorów – informuje Pierzak.

Szachowe Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych 
„Zagłębie” działa już prawie rok na terenie miasta. Od 
niedawna ma swoją siedzibę, która mieści się na al. Pił-
sudskiego 36D/604. To pozwala na zaplanowanie sta-
łych spotkań  pasjonatów szachów. I tak zajęcia dla dzie-
ci i młodzieży do lat 18-stu będą prowadzone w każdą 
sobotę od 9 do 12, natomiast zajęcia dla dorosłych we 
wtorki i czwartki od 17 do 21. Zajęcia prowadzi  Krzysz-
tof Gmaj, szachowy instruktor, prowadzący na co dzień 
zajęcia z dziećmi i młodzieżą.

Ze względu na to, że klub planuje w przyszłym roku 
włączyć się do walki o czołowe lokaty i  musi zwiększyć 
budżet,  już teraz rozpoczął starania o pozyskanie no-
wych  sponsorów.

Wszystkie firmy i osoby zainteresowane pomocą dla 
klubu mogą kontaktować się z prezesem klubu: Rafael 
Pierzak rafael.pierzak@zaglebiedabrowa.pl. 

Aktualne informacje o działalności klubu na www.
zaglebiedabrowa.pl 

az

Dąbrowski Zespół Ratowniczy PCK od 29 czerwca 
do 24 sierpnia 2014 roku realizował projekt „Zabez-
pieczenie medyczne osób przebywających na terenie 
zbiornika wodnego Pogoria III w Dąbrowie Górni-
czej”. Zabezpieczenie medyczne polegało na pracy Po-
lowego Punktu Medycznego oraz przeprowadzaniu 
patroli ratowniczych. Patrole miały charakter:

• pieszy – wokół strzeżonej plaży (57 patroli),
• zmotoryzowany – wokół zbiornika wodne-

go, patrolując także część niestrzeżonych 
plaż i jachtklubu przy użyciu quada ratowni-
czego z przyczepką do transportu poszkodo-
wanych (29 patroli),

• wodny – na tafli jeziora wraz z ratownika-
mi WOPR przy użyciu łodzi motorowej (15 
patroli)

Zakończyli dyżury

Nadchodzi szczególny sezon
Trwa ostateczne odliczanie 
przed startem koszykarskiej 
ekstraklasy. Dla dąbrowian 
będzie to sezon szczególny, bo 
po raz pierwszy w swej historii 
zawalczą na najwyższym szczeblu 
rozgrywkowym.

Debiut MKS-u na boiskach Tauron Basket Ligi nastą-
pi 4 października. Tego dnia, o godz. 18, w hali „Cen-
trum” zabrzmi dźwięk sędziowskiego gwizdka, który 
ogłosi początek starcia z Treflem Sopot. Zdaniem szko-
leniowca dąbrowskiej drużyny,  bardzo istotne będzie 
dobre wejście w sezon.

- Naszym priorytetem jest to, żeby od początku wal-
czyć na sto procent i wykorzystać okres, w którym jesz-
cze nie wszystkie drużyny będą przygotowane na kon-
frontacje z nami. Wiadomo, że beniaminkowi zawsze 
dobrze gra się na początku, a później ze strony prze-
ciwników dochodzi bardziej rozbudowany skauting, 
pojawiają się inne trudności. Na starcie chcemy skorzy-
stać z tego, że jesteśmy mniej znanym zespołem, może 
czasami też nie w pełni poważnie traktowanym przez 
rywala i wygrać jeden lub dwa mecze w pierwszych ko-
lejkach – zapowiada Wojciech Wieczorek, trener MKS 
Dąbrowa Górnicza.

W ramach przygotowań do rozgrywek, zespół z Dą-
browy wziął udział w turniejach towarzyskich i me-
czach kontrolnych. Zmierzył się z GKS-em Tychy, MO-
SIR-em Krosno, Sokołem Łańcut, Jeziorem Tarnobrzeg, 
Śląskiem Wrocław, Asseco Gdynia i Anwilem Włocła-

wek. Przed startem sezonu MKS sięgnął już po pierwsze 
trofeum. W finale pucharu Śląska pokonał GTK Gliwi-
ce. Dąbrowianie nadal intensywnie trenują, w planach 
mają też spotkania sparingowe. 

- Kontynuujemy treningi na własnych obiektach i re-
alizujemy plan, który nakreśliliśmy na początku przy-
gotowań do sezonu. Na tydzień przed rozpoczęciem 
rozgrywek prawdopodobnie czekają nas jeszcze jeden-
-dwa mecze sparingowe – mówi Wojciech Wieczorek.

W sprzedaży są już karnety na cały sezon. Można 
kupić je przez stronę mksdabrowa.pl, a także w sklepie 
kibica w aquaparku Nemo. Ceny wahają się od 120 do 
500 zł. Sprzedaż biletów na poszczególne spotkania roz-
pocznie się 29 września. Do nabycia będą wejściówki od 
8 do 15 zł. k

Ostatnia prosta
Dąbrowskie siatkarki są na ostatniej 

prostej do startu sezonu. Przed 

rozpoczęciem rozgrywek kibice 

będą mogli zobaczyć je jeszcze 

w meczu sparingowym i podczas 

oficjalnej prezentacji zespołu.

Pierwszy mecz nowego sezonu, z Naftą Piła, 
dąbrowianki rozegrają 6 października. Przed 
tym sprawdzą jeszcze formę w potyczkach z KP 
Brno i Legionovią Legionowo. I właśnie pojedy-
nek z zespołem z Mazowsza będzie można zoba-
czyć w hali „Centrum”. Odbędzie się 26 września 
o godz. 16.45 i bez względu na wynik, potrwa mi-
nimum cztery sety. Żeby go zobaczyć, kibice mu-
szą kupić bilet za 10 zł, który uprawnia również 
do wstępu na prezentację zespołu. Ta odbędzie 
się 5 października w świeżo zmodernizowanym 
Pałacu Kultury Zagłębia. Początek o godz.  17. 
W jej trakcie przedstawiona zostanie drużyna, 
sztab szkoleniowy, zagra również zespół Un-
derground. Wejściówki do nabycia przez stronę 
mks.dabrowa.pl, a także w sklepie kibica w aqu-
aparku Nemo. 

Oprócz walki o prymat w ekstraklasie, Tauron 
MKS zagra także w europejskim pucharze CEV. 
Start tych rozgrywek zaplanowano na listopad. 
Dąbrowski zespół przystąpi również do zmagań 
o Puchar Polski, które rozpoczną się na początku 
przyszłego roku.  pk
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Boks  
dla każdego
Niemal każdy, kto chce postawić 

pierwszy krok na bokserskim 

ringu, może spróbować tego 

w klubie Fight-Boxing. Trwa 

właśnie nabór.

Dolna granica wieku uczestnika zajęć to 8 lat, górna 
w zasadzie nie istnieje. Przygodę z boksem mogą rozpo-
cząć dzieci, młodzież, kobiety i mężczyźni.

- Dla dzieci prowadzimy treningi, które kształtują 
sprawność cech motorycznych, koordynacyjnych, połą-
czone z uczeniem techniki boksu – mówi Wiesław An-
drzejczak, trener z klubu Fight-Boxing.

- Organizujemy zajęcia grupowe i indywidualne. Nie 
trzeba zostać zawodnikiem, można trenować rekre-
acyjnie i przeżyć niezapomniane chwile z prawdziwym 
boksem – zachęca Wiesław Andrzejczak.

Klub ma swoją bazę treningową wyposażoną w ring, 
siłownię i przyrządy bokserskie. Opłaty za udział w za-
jęciach dla dzieci i młodzieży wynoszą 30 zł, miesięcz-
nie, dorośli zapłacą 70 zł.

Zgłoszenia przyjmowane są telefonicznie: 691054524, 
603996979, a także osobiście w sali treningowej w Ze-
spole Szkół Sportowych (ul. Chopina 34).

Treningi odbywają się w:
• poniedziałki, środy i piątki, godz. 16.30-18.00 - 

grupa wspólna,
• od poniedziałku do piątku, godz. 18.00 – 20.00 – 

grupa zawodnicza,
• wtorki i czwartki, godz. 16.30 – 18.00 - grupa naj-

młodszych,
• wtorki i czwartki, godz. 18.00- 20.00 - grupa do-

rosłych.
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Wielkie Święto Karateków
11 i 12 października w Dąbrowie 
Górniczej odbędą się 22 
Mistrzostwa Świata Karate 
Shotokan. Weźmie w nich 
udział około 1200 zawodniczek 
i zawodników reprezentujących 
46 krajów. Zawody odbędą się 
w Hali Sportowej Centrum.  

Pomysł organizacji tak dużej imprezy zrodził się 
podczas 21. Mistrzostw Świata 2013 w Serbii, kiedy to 
światowe władze Karate Shotokan SKDUN złożyły dla 
Shihana Tomasza Byjosa propozycję organizacji mi-
strzostw w Polsce. Innymi kandydatami do organiza-
cji były Rosja i Niemcy. Dzięki wsparciu władz miasta, 
wielu dąbrowskich, ogólnopolskich i światowych firm, 
kandydatura Dąbrowy Górniczej wygrała już w pierw-
szym głosowaniu, uzyskując ponad 60 proc. głosów. 
To wyjątkowe wydarzenie sportowe uzyskało poparcie 
również Ambasady Japonii, Ministerstwa Sportu i pre-
zesa PZKF, Dariusza Bajkowskiego.

Mistrzostwa mają jeszcze jeden wyjątkowy aspekt. 
W dniu 11 października, podczas oficjalnego otwarcia, 
po raz pierwszy w Mistrzostwach Świata w konkurencji 
pokazowej zaprezentują się osoby niepełnosprawne, do-
tknięte zespołem Downa oraz porażeniem mózgowym. 
Projekt integracji osób niepełnosprawnych poprzez tre-
ning Karate Shotokan jest autorskim projektem Shihana 
Tomasza Byjosa i ma na celu łamanie barier i stereoty-
pów związanych z osobami niepełnosprawnymi. Celem 
sportowym jest przekonanie władz Karate Shotokan 
do umieszczenia konkurencji osób niepełnosprawnych 
w programie wszystkich zawodów. 

Z uwagi na liczbę zawodników i określoną pojemność 
hali, ograniczono ilość dostępnych miejsc dla kibiców 
do 1100. Wstęp jest wolny. Podczas wejścia na halę każ-
dy otrzyma kartę kibica, która umożliwi mu korzysta-
nie z wielu dodatkowych atrakcji. Będą to np. zniżki 
albo bezpłatne wejściówki na basen, treningi karate, do 
klubów fitness, szkoły językowej, na usługi ochrony lub 
monitoringu.

Już dziś zapraszamy na tę wyjątkową imprezę. Razem 
sprawmy, aby i tym razem reprezentanci naszego mia-
sta sięgnęli po najwyższe miejsca na podium. 

Więcej informacji o organizatorze oraz samym wy-
darzeniu znaleźć można na stronie: www.ronin.pl w za-
kładce SKDUN.



20 zapowiedzi


